

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRACOM TELECOM και του ΟΜΙΛΟΥ INTRACOM TELECOM. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Αρχή: Νομαρχία Ανατολικής Αττικής
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.intracom-telecom.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 30/05/2014

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
Πρόεδρος Δ.Σ. David Khidasheli
Αντιπρόεδρος Δ.Σ. Αναστάσιος Δημόπουλος
Δ/νων Σύμβουλος Mohamed Ahmed
Σύμβουλοι Yury Khokhlov, Sergey Sitkin, Timur Abylgaziev, Kartlos Edilashvili, Ιωάννης Πανταζής, Λάμπρος Δήμου, Αθανάσιος Αντουλινάκης, Ανδρέας Σέρρας.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Χρήστος Πελεντριδής (Α.Μ. ΣΟΕΑ 17831)
Ελεγκτική Εταιρία: ΕΡΝΙΣ & ΠΙΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: Γνώμη με επιφύλαξη - Θέμα έμφασης

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €					
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ			
	31/12/2013	31/12/2012	1/1/2012	31/12/2013	31/12/2012	1/1/2012
	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	54.609	57.120	72.906	45.049	46.929	62.090
Επενδύσεις σε ακίνητα	22.121	22.686	25.268	20.948	21.457	23.951
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	27.780	26.701	33.061	24.311	26.668	33.027
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.736	18.055	13.502	58.171	50.880	47.134
Αποθέματα	24.034	33.136	42.475	16.276	21.181	24.695
Απαιτήσεις από πελάτες	199.832	206.767	217.125	195.906	194.948	210.633
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.979	30.926	59.752	15.902	15.296	23.160
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	384.091	395.391	464.089	376.563	377.359	424.690
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μετοχικό Κεφάλαιο	227.769	227.769	227.769	227.769	227.769	227.769
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(58.577)	(44.930)	(5.773)	(54.230)	(35.314)	6.376
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	169.192	182.839	221.996	173.539	192.455	234.145
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	4.051	4.453	4.502	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	173.243	187.292	226.498	173.539	192.455	234.145
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12	19	94	-	-	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.680	8.136	9.206	8.257	7.861	7.478
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	112.446	110.726	117.521	108.400	108.401	113.901
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	89.710	89.218	110.770	86.367	68.642	69.166
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	210.848	208.099	237.591	203.024	184.904	190.545
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	384.091	395.391	464.089	376.563	377.359	424.690

* Αναπροσαρμοσμένο μετά την εφαρμογή του αναθεωρημένου ΔΠ 19 "Παροχές σε εργαζομένους" (σημείωση 40 των οικονομικών καταστάσεων).

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Η γνώμη με επιφύλαξη στην έκθεση ελέγχου των Ανεξάρτητων Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών αναφέρεται στη σημείωση 14 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρίας δεν έχουν καταστεί οριστικές για τις διακεριστηκές χρήσεις που έληξαν 31 Δεκεμβρίου 2009-2010.
- Το θέμα έμφασης στην έκθεση ελέγχου των Ανεξάρτητων Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών αναφέρεται στη σημείωση 6 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας.
- Κατωτέρω παρατίθενται, εκτός από τη μητρική Εταιρία, οι εταιρίες και οι όμιλοι που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, όπως και τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής (άμεσα), η μέθοδος ενοποίησης και η χώρα εγκατάστασης.

ΕΤΑΙΡΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚ/ΣΗΣ
* INTRACOM SVYAZ LTD	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΡΩΣΙΑ
* INTRACOM DOO SKOPJE	100,00	ΟΛΙΚΗ	Π.Γ.Δ.Μ.
* INTRACOM BULGARIA S.A.	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
* <u>INTRACOM TELECOM HOLDINGS INTERNATIONAL LTD</u>	(ΟΜΙΛΟΣ)	ΟΛΙΚΗ	ΚΥΠΡΟΣ
- INTRACOM MIDDLE EAST FZE	100,00	ΟΛΙΚΗ	Η.Α.Ε.
- INTRACOM MIDDLE EAST LLC	100,00	ΟΛΙΚΗ	Η.Α.Ε.
- CONKLIN CORPORATION	100,00	ΟΛΙΚΗ	Η.Π.Α.
- INTRACOM DOO BELGRADE	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΣΕΡΒΙΑ
- E-TELESERV	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΣΕΡΒΙΑ
- INTRACOM DOO ARMENIA	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΑΡΜΕΝΙΑ
- INTRACOM TELECOM TECHNOLOGIES LTD	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΚΥΠΡΟΣ
- INTRACOM TELECOM OPERATIONS LTD	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΚΥΠΡΟΣ
- INTRACOM TELECOM SOLUTIONS S.R.L.	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΜΟΛΔΑΒΙΑ
- INTRACOM TELECOM SOLUTIONS SAUDI ARABIA	95,00	ΟΛΙΚΗ	Σ. ΑΡΑΒΙΑ
* INTRACOM TELECOM ALBANIA S.A.	95,00	ΟΛΙΚΗ	ΑΛΒΑΝΙΑ
* INTRAROM S.A.	73,68	ΟΛΙΚΗ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ
* SITRONICS INTRACOM INDIA PRIVATE LIMITED	100,00	ΟΛΙΚΗ	ΙΝΔΙΑ

- Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2009-2010. Οι εταιρίες του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις που αναφέρονται παρακάτω: INTRACOM BULGARIA S.A. 1998 έως 2013, INTRACOM SVYAZ LTD από ιδρύσεως έως 2008 και 2013, INTRACOM DOO SKOPJE 2011 έως 2013, INTRACOM TELECOM ALBANIA S.A. 2013, INTRAROM S.A. 01/07/2008 έως 2013, CONKLIN CORPORATION 2001 έως 2013, INTRACOM DOO ARMENIA 2012 έως 2013, INTRACOM DOO BELGRADE από ιδρύσεως μέχρι 2009 και 2011 έως 2013, E-TELESERV από ιδρύσεως μέχρι 2013, INTRACOM MIDDLE EAST LLC δεν έχει εφαρμογή η φορολογία εισοδήματος, INTRACOM MIDDLE EAST FZE δεν έχει εφαρμογή η φορολογία εισοδήματος, INTRACOM TELECOM HOLDINGS INTERNATIONAL LTD 2008 έως 2013, INTRACOM TELECOM TECHNOLOGIES LTD 2008 έως 2013, INTRACOM TELECOM OPERATIONS LTD 2009 έως 2013, INTRACOM TELECOM SOLUTIONS S.R.L. δεν έχει εφαρμογή η φορολογία εισοδήματος μέχρι 2011, - 01/10/2013 έως 31/12/2013, INTRACOM TELECOM SOLUTIONS SAUDI ARABIA δεν έχει εφαρμογή η φορολογία εισοδήματος, SITRONICS INTRACOM INDIA PRIVATE LIMITED 01/04/2013 - 31/12/2013.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρα διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρίας 1.281 (2012: 1.278), Ομίλου 1.839 (2012: 1.852).
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διακεριστηκής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει, για την Εταιρία και τον Όμιλο, από συναλλαγές με συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτήν μέρη έχουν ως εξής:
(Ποσά σε χιλιάδες €)

	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	53.390	58.255
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	7.873	16.529
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	91.476	135.861
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	26.373	42.443
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	4.114	3.373

Κύκλος εργασιών Μικτά κέρδη / (ζημίες) Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α) -Ιδιοκτήτες μητρικής -Μη ελέγχουσες συμμετοχές Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημίες) μετά από φόρους (Β) Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) -Ιδιοκτήτες μητρικής -Μη ελέγχουσες συμμετοχές Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή-Βασικά (€) Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)
	159.711	181.118	116.829	127.191
	24.896	6.450	12.785	(5.367)
	(7.449)	(36.067)	(11.409)	(38.570)
	(16.392)	(41.754)	(22.836)	(45.764)
	(13.205)	(38.698)	(18.524)	(41.594)
	(12.822)	(38.762)	(18.524)	(41.594)
	(383)	64	-	-
	(844)	(508)	(392)	(96)
	(14.049)	(39.206)	(18.916)	(41.690)
	(13.647)	(39.157)	(18.916)	(41.690)
	(402)	(49)	-	-
	(1.6522)	(4.9948)	(2.3870)	(5.3597)
	5.364	(20.273)	(130)	(23.754)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα) δημοσιευμένα	187.292	226.786	192.455	234.433
Προσαρμογές σύμφωνα με Δ.Λ.Π.19	-	(288)	-	(288)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα), αναθεωρημένο*	187.292	226.498	192.455	234.145
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(14.049)	(39.206)	(18.916)	(41.690)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2013 και 31/12/2012 αντίστοιχα)	173.243	187.292	173.539	192.455

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)	(Αναθεωρημένο*)
Έμμεση Μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων (από συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(16.392)	(41.754)	(22.836)	(45.764)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.813	15.791	11.279	14.813
Προβλέψεις	-	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(3.123)	13.430	(3.329)	13.870
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	9.159	8.049	8.711	7.782
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης / που αετιζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	9.102	9.340	4.905	3.514
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	6.560	11.324	(650)	15.832
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(142)	(27.631)	17.105	(5.053)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(8.806)	(3.365)	(8.357)	(3.084)
Καταβληθέντα φόροι	(1.098)	(2.949)	(475)	(1.410)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.073	(17.765)	6.353	500
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(10.635)	(9.202)	(6.210)	(8.273)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	93	427	47	70
Τόκοι εισπραχθέντες	2.927	4.624	2.665	3.802
Εισπράξεις / (Χορηγήσεις) δανείων	(1)	(16)	(2.594)	888
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	346	649
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(7.616)	(4.167)	(5.746)	(2.864)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.115	2.351	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(327)	(9.171)	(1)	(5.500)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(76)	(50)	-	-
Επικρατήσεις για τη χρήση	70	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.782	(6.870)	(1)	(5.500)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	2.239	(28.802)	606	(7.864)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	30.926	59.742	15.296	23.160
Καθαρές συναλλαγματικές διαφορές	(186)	(14)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	32.979	30.926	15.902	15.296